ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH THÀNH

Số:         /UBND-VP

V/v triển khai Hướng dẫn đề nghị

xét tặng danh hiệu “công dân

Thái Nguyên tiêu biểu” năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thành, ngày        tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;

- Các bộ phận chuyên môn;

- 14 xóm.

 Thực hiện Nghị quyết số 04/2022/NQ-HĐND ngày 16/6/2022 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Thái Nguyên; Hướng dẫn số 27/HD-SNV ngày 24/3/2025 của Sở Nội

vụ tỉnh Thái Nguyên về hướng dẫn đề nghị xét tặng danh hiệu “Công dân Thái

Nguyên tiêu biểu” năm 2025; Cong văn số 1748/UBND-NV ngày 31/3/2025 của

UBND huyện Định Hoá về việc triển khai Hướng dẫn đề nghị  xét tặng danh hiệu

“công dân Thái Nguyên tiêu biểu” năm 2025. Ủy ban nhân dân xã có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;  Các bộ phận chuyên

môn, MTTQ và các đoàn thể, tổ chức Hội phổ biến, tuyên truyền đến toàn thể cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân về những quy định của Nghị quyết số

04/2022/NQ-HĐND ngày 16/6/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Thái Nguyên và nội dung

của Hướng dẫn số 27/HD-SNV ngày 24/3/2025 của Sở Nội vụ tỉnh Thái Nguyên; qua

đó phát hiện, giới thiệu và lựa chọn những cá nhân tiêu biểu, xuất sắc để đề nghị xét

tặng danh hiệu “Công dân Thái Nguyên tiêu biểu” năm 2025.

Quy trình và số lượng đề nghị xét tặng thực hiện theo Hướng dẫn số 27/HD-

SNV ngày 24/3/2025. Thời gian gửi hồ sơ đề nghị về UBND xã (qua công chức Văn

phòng – Thống kê xã) chậm nhất ngày 7/4/2025.

2. Giao Công chức Văn phòng – Thống kê xã chủ trì hướng dẫn, đôn đốc các cơ

quan, đơn vị, các bộ phận chuyên môn về thủ tục, hồ sơ đề nghị xét tặng danh hiệu

“Công dân Thái Nguyên tiêu biểu” năm 2025.

(Có Nghị quyết số 04/2022/NQ-HĐND ngày 16/6/2022 của Hội đồng nhân dân

tỉnh Thái Nguyên và Hướng dẫn số 27/HD-SNV ngày 24/3/2025 của Sở Nội vụ tỉnh

Thái Nguyên gửi kèm theo)

Đề nghị các cơ quan, đơn vị,  các bộ phận chuyên môn, các xóm tổ chức triển khai

thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Ma Khánh Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T15:47:02+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ma Khánh Sơn<sonmk.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T16:01:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T16:01:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T16:01:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!